
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-11-01 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-12-31, i. k. 2018-22120 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2012 M. LIEPOS 4 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-127 „DĖL ELEKTROS ENERGIJOS GAMINTOJŲ IR VARTOTOJŲ 

ELEKTROS ĮRENGINIŲ PRIJUNGIMO PRIE ELEKTROS TINKLŲ TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. gruodžio 31 d. Nr.1-442 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Elektros energijos gamintojų ir vartotojų elektros įrenginių prijungimo 

prie elektros tinklų tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 

m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 1-127 „Dėl Elektros energijos gamintojų ir vartotojų elektros 

įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Papildau 1.8 papunkčiu: 

„1.8. vartotojų atliekamo operatorių elektros tinklų įrengimo ar statybos tvarką;“.  

1.2. Papildau 1.9 papunkčiu: 

„1.9. perspektyvinio kvartalo įgyvendinimo kriterijus ir apimtis.“ 

1.3. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Šio Aprašo tikslas yra reglamentuoti operatorių, vartotojų, elektros energiją 

gaminančių vartotojų ir gamintojų teises ir pareigas bei jų tarpusavio santykius teikiant šiame 

Apraše nustatytas paslaugas, kurių metu vartotojų ar gamintojų elektros įrenginiai prijungiami 

prie operatorių elektros tinklų, vartotojai atlieka operatorių elektros tinklų įrengimą ar statybą, 

didinama ar mažinama esamų vartotojų elektros įrenginių leistinoji naudoti galia, keičiama 

aprūpinimo elektros energija patikimumo kategorija ar įrengtas vienfazis atvadas trifaziu arba 

trifazis atvadas vienfaziu, vartotojų, gamintojų ar kitų asmenų pageidavimu perkeliami ar 

rekonstruojami operatoriams priklausantys elektros įrenginiai, taip pat kai elektros įrenginiai 

prijungiami prie elektros tinklų laikinam elektros energijos vartojimui, užtikrinti operatoriaus (-

ių) ir vartotojų ar gamintojo sudarytą vartotojų (gamintojų) elektros įrenginių prijungimo prie 

operatoriaus elektros tinklų paslaugos sutartyje (toliau – prijungimo paslaugos sutartis) 

nustatytais terminais vykdomą prijungimo paslaugų teikimą ir atsiskaitymą už operatoriaus 

suteiktas paslaugas (prijungimo įmokos sumokėjimą už vartotojo ar gamintojo elektros įrenginių 

prijungimo prie operatorių elektros tinklų paslaugą).“ 

1.4. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Šiame Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip nurodyta Lietuvos 

Respublikos civiliniame kodekse (toliau – Civilinis kodeksas), Lietuvos Respublikos energetikos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatyme (toliau – Elektros energetikos 

įstatymas), Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme, Lietuvos 

Respublikos statybos įstatyme (toliau – Statybos įstatymas), kituose Lietuvos Respublikos 

įstatymuose ir kituose teisės aktuose.“ 

1.5. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Vartotojo ir gamintojo elektros įrenginių prijungimas prie operatorių elektros tinklų 



2 
 

 

 

yra operatorių suteikiama prijungimo paslauga vartotojui ir (ar) gamintojui. Prijungimo paslauga 

apima ir Aprašo VI
1 

skyriuje nustatytus atvejus, kai vartotojas atlieka operatorių elektros tinklų 

įrengimą ar statybą. Vartotojas ar gamintojas neįgyja nuosavybės teisių į operatorių nutiestus ar 

pertvarkytus elektros tinklus ir įrenginius, sumontuotus vartotojų ar gamintojų elektros 

įrenginiams prijungti prie operatoriaus elektros tinklų.“ 

1.6. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Įrengti ir (ar) plėtoti elektros tinklus perdavimo ar skirstymo veiklos licencijose 

nurodytose teritorijose, taip pat jungti vartotojų ar gamintojų elektros įrenginius prie elektros 

tinklų turi teisę asmenys, turintys atitinkamas licencijas, išskyrus Aprašo VI
1 

skyriuje nustatytus 

atvejus, kai vartotojas atlieka operatorių elektros tinklų įrengimą ar statybą. Operatoriaus teisės 

aktų nustatyta tvarka organizuojamuose prijungimo ir statybos darbų pirkimuose turi teisę 

dalyvauti ir vartotojo (gamintojo) pasiūlyti rangovai, jei jie atitinka visus pirkimo dokumentuose 

nustatytus kvalifikacinius reikalavimus.“ 

1.7. Pakeičiu 10 punkto penktąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Tuo atveju, jeigu vartotojas ar gamintojas jungia savo įrenginius prie skirstomojo tinklo 

ir šio vartotojo ar gamintojo įrenginiams prijungti yra būtina atlikti plėtros, rekonstrukcijos, 

keitimo ar panašius techninio parengimo darbus perdavimo tinkle, ar prijungiant gamintojo ar 

elektros gaminančio vartotojo elektros įrenginius numatoma atvirkštinė generacija į perdavimo 

tinklą skirstomųjų tinklų operatorius kreipiasi dėl prijungimo sąlygų į perdavimo sistemos 

operatorių dėl vartotojo, gamintojo ar elektros energiją gaminančio vartotojo elektros įrenginių 

prijungimo, o perdavimo sistemos operatoriaus tuo pagrindu atliekami minėti darbai perdavimo 

tinkle yra laikomi sudėtine vartotojo, gamintojo ar elektros energiją gaminančio vartotojo 

elektros įrenginių prijungimo paslaugos dalimi.“ 

1.8. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Vartotojų ir gamintojų elektros įrenginių prijungimą prie operatoriaus elektros tinklų 

prijungimo paslaugos sutartyje nustatytais terminais šiam prijungimui reikalingą operatoriaus 

elektros tinklų plėtrą iki elektros tinklų nuosavybės ribos tarp operatoriaus ir vartotojo ar gamintojo 

bei su tuo susijusius projektavimo darbus (susijusius su vartotojo ar gamintojo elektros įrenginių 

prijungimu prie operatoriaus elektros tinklų ir apimančius visus teisės aktuose nustatytus projekto 

rengimo veiksmus, įskaitant ir projekto, sąmatos rengimą, jų derinimą, statybą leidžiančių 

dokumentų ir kitų reikalingų leidimų, pritarimų ar sutikimų gavimą) ir statybos ir elektros tinklų 

tiesimo darbus organizuoja ir koordinuoja operatorius, išskyrus šio Aprašo 14 punkte nustatytą 

atvejį, kai projektavimo darbus atlieka vartotojas ar gamintojas bei Aprašo VI
1 

skyriuje nustatytus 

atvejus, kai vartotojas atlieka operatorių elektros tinklų projektavimą, įrengimą ar statybą. 

Vartotojo ar gamintojo įrenginiams prijungti prie elektros tinklų reikalingą vartotojo ar gamintojo 

elektros įrenginių įrengimą ir plėtrą iki elektros tinklų nuosavybės ribos tarp operatoriaus ir 

vartotojo (gamintojo) bei su tuo susijusius darbus organizuoja ir koordinuoja vartotojas ar 

gamintojas.“ 

1.9. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Vartotojas ar gamintojas savo lėšomis atlieka jam priklausančio objekto vidaus 

elektros instaliacijos ir kitus elektros montavimo darbus iki nuosavybės su operatoriaus elektros 

tinklais ribos, parengia šiems darbams atlikti būtinus techninius dokumentus ir gauna 

Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos ministerijos (toliau – Valstybinė 

energetikos inspekcija) išduotą Elektros įrenginių techninės būklės patikrinimo pažymą apie 

vartotojui ar gamintojui nuosavybės teise priklausančių ar kitu teisėtu pagrindu valdomų įrengtų 

elektros įrenginių techninės būklės atitiktį teisės aktų reikalavimams, išskyrus Aprašo 16
1
 ir 56

10
 

punktuose nustatytus atvejus.“ 

1.10. Papildau 16
1
 papunkčiu: 

„16
1
. Vartotojai, kurių elektros įrenginių įtampa yra mažesnė kaip 1000 V savo lėšomis 

atlieka jam priklausančio objekto vidaus elektros instaliacijos ir kitus elektros montavimo 

(rekonstravimo) darbus iki nuosavybės su operatoriaus elektros tinklais ribos, parengia šiems 

darbams atlikti būtinus techninius dokumentus ir gauna teisės aktų nustatyta tvarka atestuoto 



3 
 

 

 

rangovo Elektros įrenginių techninės būklės patikrinimo aktą apie vartotojui nuosavybės teise 

priklausančių ar kitu teisėtu pagrindu valdomų įrengtų elektros įrenginių techninės būklės atitiktį 

teisės aktų reikalavimams (Aprašo priedas) ir  pateikia skirstomųjų tinklų operatoriui.  

Vartotojas, kurio elektros įrenginių leistinoji naudoti galia didesnė kaip 30 kW, 

skirstomųjų tinklų operatoriui kartu su Elektros įrenginių techninės būklės patikrinimo aktu 

pateikia ir akto 1-3 punktuose nurodytus dokumentus ir asmens, atsakingo už objekto elektros 

įrenginių eksploatavimą, paskyrimą patvirtinantį dokumentą, kai objekto elektros įrenginių 

leistinoji naudoti galia yra didesnė kaip 30 kW.“ 

1.11. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Nustatoma, kad prijungimo paslauga laikoma atlikta (užbaigta), kai yra faktiškai 

atlikta prijungimo paslaugos sutartyje nustatyta konkrečiam prijungimui reikalinga operatoriaus 

elektros tinklų plėtra iki elektros tinklų nuosavybės ribos tarp operatoriaus ir vartotojo 

(gamintojo), atlikti kiti vartotojo ar gamintojo elektros įrenginiams prijungti prie elektros tinklų 

reikalingi darbai ir teisės aktų nustatyta tvarka yra atliktos statybos užbaigimo procedūros (kai 

jos yra privalomos pagal teisės aktus) arba sudaromas (pasirašomas) atliktų darbų priėmimo–

perdavimo aktas (kai statybos užbaigimo procedūros netaikomos) ir įjungta įtampa operatoriaus 

elektros tinkluose.  

Operatorius elektros energijos apskaitos prietaisą įrengia, kai vartotojas (gamintojas) 

atlieka Aprašo 35 punkto pirmojoje pastraipoje nurodytus veiksmus.“ 

1.12. Pakeičiu 26.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„26.2. nuo vartotojo parengto ir teisės aktų nustatyta tvarka bei sąlygomis su visomis 

atsakingomis institucijomis suderinto projekto pateikimo operatoriui dienos ar su operatoriumi 

suderinto ypatingojo statinio statybos projekto pateikimo operatoriui dienos, kai vadovaujantis 

šio Aprašo 14 ir 33 punktų nuostatomis projektą rengia vartotojas;“. 

1.13. Pakeičiu 35 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„35. Vartotojo ar gamintojo elektros įrenginiai prie elektros tinklų prijungiami tik tada, 

kai operatorius yra atlikęs (užbaigęs) prijungimo paslaugos teikimą (t. y. atlikęs šio Aprašo 

20  punkto pirmojoje pastraipoje nustatytus darbus), o vartotojas ar gamintojas, vadovaudamasis 

energetikos ministro įsakymu patvirtintomis Elektros įrenginių įrengimo bendrosiomis 

taisyklėmis ir Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklėmis ir kitais teisės aktais, 

nustatančiais elektros įrenginių įrengimo reikalavimus, yra įrengęs savo elektros įrenginius, o 

Aprašo VI
1 

skyriuje nustatytais atvejais, vartotojas atlikęs operatoriaus elektros tinklų įrengimą 

ar statybą, įvykdęs šiame Apraše, prijungimo paslaugos sutartyje ir prijungimo sąlygose 

nustatytus reikalavimus, gavęs ir pateikęs operatoriui Aprašo 16 ar 16
1
punktuose nustatytas 

Elektros įrenginių techninės būklės patikrinimo pažymą ar Elektros įrenginių techninės būklės 

patikrinimo aktą su jame nurodytais dokumentais, visiškai atsiskaitęs su operatoriumi už 

suteiktas paslaugas prijungimo paslaugos sutartyje nustatytais terminais ir sudaręs su 

operatoriumi elektros energijos persiuntimo ar perdavimo paslaugos sutartį (nebuitinio vartotojo 

atveju) ar su tiekėju elektros energijos pirkimo–pardavimo sutartį (buitinio vartotojo atveju), taip 

pat, jungiantis prie perdavimo tinklo, balansavimo elektros energijos pirkimo–pardavimo sutartį 

su perdavimo sistemos operatoriumi ar kitu balansavimo energijos tiekėju.“ 

1.14. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Gamintojas, gavęs leidimą plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus, teisės aktų 

nustatyta tvarka pateikia operatoriui prašymą gauti prijungimo sąlygas. Gamintojo elektros 

įrenginiai prijungiami šio Aprašo 32 ir 34 punktuose nustatyta tvarka ir sąlygomis pagal 

prijungimo sąlygose nurodytą leistinąją generuoti galią (didžiausią galią, kuri gamintojo 

generavimo šaltinių gali būti tiekiama į operatoriaus elektros tinklus). Prieš operatoriui 

prijungiant gamintojo elektros įrenginius prie operatoriaus elektros tinklų, gamintojas gauna 

Valstybinės energetikos inspekcijos išduotą Elektros įrenginių techninės būklės patikrinimo 

pažymą (derinimo ir bandymo darbams) liudijančią apie gamintojui nuosavybės teise 

priklausančių ar kitu teisėtu pagrindu valdomų įrengtų elektros įrenginių techninės būklės atitiktį 

teisės aktų reikalavimams, o operatorius per 5 kalendorines dienas laikinai prijungia gamintojo 



4 
 

 

 

elektros tinklus prie operatoriaus elektros tinklų derinimo, bandymo laikotarpiui. Šių bandymų 

atlikimo reikalavimai yra nustatyti Elektrinių ir elektros tinklų eksploatavimo taisyklėse. 

Operatorius prijungia gamintojo elektros įrenginius prie elektros tinklų nuolatiniam darbui, kai 

gamintojas gauna galutinę Valstybinės energetikos inspekcijos išduotą Elektros įrenginių 

techninės būklės patikrinimo liudijančią apie gamintojui nuosavybės teise priklausančių ar kitu 

teisėtu pagrindu valdomų įrengtų elektros įrenginių techninės būklės atitiktį teisės aktų 

reikalavimams ir kai yra įvykdyti visi kiti Aprašo 35 punkte nustatyti reikalavimai.“ 

1.15. Pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip: 

„43. Asmenų, pageidaujančių prijungti prie tinklų savo elektros įrenginius statybos 

laikotarpiui, elektros įrenginiai prijungiami pagal teisės aktų nustatyta tvarka operatoriaus išduotas 

prijungimo sąlygas tik pateikus savivaldybės administracijos direktoriaus ar jo įgalioto 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo išduotus atitinkamus dokumentus ir (ar) statybą 

leidžiantį dokumentą (jei jis privalomas pagal teisės aktus), sudarius prijungimo paslaugos sutartį 

nuolatiniam prijungimui bei sumokėjus prijungimo įmoką. Jei operatoriaus įrengiamo statybvietės 

įvado (įskaitant laikiną įvadą su apskaitos prietaisu arba laikiną įvadą be apskaitos prietaiso) 

įtampa yra ne mažesnė kaip 1000 V, tokio įvado eksploatavimui asmuo, pageidaujantis prijungti 

prie tinklų savo elektros įrenginius statybos laikotarpiui, gauna Valstybinės energetikos 

inspekcijos išduotą Elektros įrenginių techninės būklės patikrinimo pažymą.“ 

1.16. Papildau VI
1 

skyriumi: 

„VI
1
 SKYRIUS  

VARTOTOJŲ ATLIEKAMAS OPERATORIŲ ELEKTROS TINKLŲ 

ĮRENGIMAS AR STATYBA 

 

48
1
. Šiame skyriuje detalizuojama Elektros energetikos įstatymo 67 straipsnio 7 dalies 3 

punkte ir 7
1 

dalyje nustatyta tvarka, kuria vadovaujantis vartotojai, kurių prijungiamų elektros 

įrenginių leistinoji naudoti galia ar didinama elektros įrenginių leistinoji naudoti galia yra: 

48
1
.1. didesnė kaip 250 kW ir kurių elektros įrenginiams prijungti prie skirstomųjų tinklų 

operatorių elektros tinklų reikia įrengti transformatorių pastotes, transformatorines, 

skirstomuosius punktus, įgyja teisę savo lėšomis įrengti šiuos elektros tinklus ir organizuoti jų 

įrengimo darbus; 

48
1
.2. ne mažesnė kaip 10 MW ir kurių elektros įrenginiams prijungti prie perdavimo 

sistemos operatoriaus elektros tinklo reikia pastatyti naujus elektros perdavimo tinklus įgyja teisę 

savo lėšomis statyti šiuos elektros tinklus ir organizuoti jų statybos darbus. 

48
2
. Vartotojai, pageidaujantys organizuoti ir įrengti Aprašo 48

1
 punkte nurodytus 

kriterijus atitinkančius elektros tinklus, operatoriui, prie kurio tinklų pageidaujama prijungti 

vartotojo elektros įrenginius, pateikia prašymą išduoti prijungimo sąlygas, nustatančias 

privalomuosius elektros tinklų tiesimo reikalavimus, ir savo lėšomis įrengti elektros tinklus. 

48
3
. Išduodamose prijungimo sąlygose operatorius, atsižvelgdamas į teisės aktų 

reikalavimus, nurodo konkrečius elektros įrenginių, įtaisų ir kitų medžiagų, kokybės ir kitus 

reikalavimus, taikomus vartotojo įrengiamam ar statomam elektros tinklui.    

48
4
. Prijungimo sąlygų pagrindu parengiamas operatoriaus elektros tinklų dalies įrengimo 

ar statybos projektas. Už projekto parengimą atsako prijungimo sąlygas gavęs vartotojas.  

48
5
. Elektros tinklų projektuotojas bei projektas turi atitikti Statybos įstatyme ar Elektros 

įrenginių įrengimo bendrosiose taisyklėse projektuotojui ir projektui nustatytus reikalavimus. 

48
6
. Parengtą projektą turi suderinti operatorius, kuris išdavė prijungimo sąlygas. 

48
7
. Parengus ir Statybos įstatyme, Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų taisyklių ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka suderinus Aprašo 48
4 

punkte nurodytą projektą sudaroma trišalė 

elektros tinklų įrengimo ar statybos sutartis, kuri kartu laikoma vartotojo elektros įrenginių 

prijungimo prie operatoriaus elektros tinklų paslaugos sutartimi (toliau – prijungimo paslaugos 

sutartis). Jei dėl vartotojo elektros įrenginių prijungimo reikalingi pakeitimai perdavimo tinkle, 

sudaroma keturšalė prijungimo paslaugos sutartis, kurią pagal vartotojo pateiktą prašymą 

parengia skirstomųjų tinklų operatorius.  



5 
 

 

 

48
8
. Prijungimo paslaugos sutartį parengia operatorius. Prijungimo paslaugos sutartyje 

nurodoma: 

48
8
.1. sutarties šalys;  

48
8
.2. sutarties objektas ir projektas, kuriuo vadovaujantis įrengiami elektros tinklai; 

48
8
.3. elektros tinklų įrengimo terminas (jei elektros tinklas įrengiamas etapais, nurodomi 

etapų terminai) ir įrengimo tvarka; 

48
8
.4. sutarties šalių įsipareigojimai; 

48
8
.5. elektros įrenginių, įtaisų ir kitų medžiagų kokybės reikalavimai, įrengimo 

techninės dokumentacijos bei įrengimo darbų kokybės reikalavimai, taikomi įrengiamam 

elektros tinklui ir atliekamiems įrengimo darbams;  

48
8
.6. elektros tinklų įrengimo išlaidos ir atsiskaitymo tvarka;  

48
8
.7. elektros tinklo defektų ir trūkumų šalinimo terminas ir tvarka; 

48
8
.9. apsikeitimo informacija tvarka ir būdas; 

48
8
.10. įrengto elektros tinklo neatlygintinas perdavimas operatoriaus nuosavybėn; 

48
8
.11. atliktų darbų garantijos terminai ir sąlygos; 

48
8
.12. sutarties nutraukimo sąlygos ir atsakomybė; 

48
8
.13.  kitos sąlygos; 

48
8
.14. sutarties priedai. 

48
9
. Prijungimo paslaugos sutarties šalys yra operatorius (arba operatoriai), vartotojas ir 

vartotojo pasirinktas Statybos įstatyme ar Elektros įrenginių įrengimo bendrosiose taisyklėse 

nustatytus reikalavimus, atitinkantis rangovas.  

48
10

. Elektros tinklai turi būti įrengti ar pastatyti ne vėliau, nei nurodyta prijungimo 

paslaugos sutartyje. Neįvykdžius prievolės įrengti ar pastatyti elektros tinklus prijungimo 

paslaugos sutartyje nustatytu terminu taikomos prijungimo paslaugos sutartyje nustatytos 

netesybos. Jeigu įrengti ar pastatyti elektros tinklus vėluojama daugiau kaip 20 dienų, 

operatorius įspėjęs vartotoją bei rangovą prieš 10 dienų įgyja teisę elektros tinklų įrengimą ar 

statybą užbaigti pats. Tokiu atveju vartotojas privalo kompensuoti operatoriui visas dėl elektros 

tinklų įrengimo ar statybos užbaigimo patirtas išlaidas ne vėliau kaip per 10 dienų nuo 

atitinkamo pareikalavimo pateikimo.  

48
11

. Prijungimo paslaugos sutartyje nurodomi kokybės reikalavimai, taikomi 

įrengiamam ar statomam elektros tinklui ir atliekamiems įrengimo ar statybos darbams. 

Vartotojas privalo užtikrinti, kad elektros tinklai būtų įrengti ar pastatyti laikantis Elektros 

įrenginių įrengimo bendrosiose taisyklėse, Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklėse ir 

kituose teisės aktuose, nustatytų elektros įrenginių įrengimo reikalavimų bei prijungimo 

paslaugos sutartyje nustatytų kokybės reikalavimų. Šių reikalavimų laikymąsi kontroliuoja 

operatorius. Perdavimo sistemos operatorius šių reikalavimų laikymąsi kontroliuoja  atlikdamas 

darbų techninę priežiūrą. Vartotojas ir rangovas privalo leisti operatoriui susipažinti su 

vykdomais darbais, ištaisyti nustatytus defektus ir trūkumus, vykdyti kitus nurodymus, kurie 

operatoriaus manymu yra būtini, kad įrengiami ar statomi elektros tinklai atitiktų Elektros 

įrenginių įrengimo bendrosiose taisyklėse, Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklėse ir 

kituose teisės aktuose, nustatytus elektros įrenginių įrengimo reikalavimus ir prijungimo 

paslaugos sutartyje nurodytus kokybės reikalavimus. 

48
12

. Elektros tinklų įrengimo ar statybos išlaidos nurodomos prijungimo paslaugos 

sutartyje. Šias išlaidas vartotojas sumoka rangovui prijungimo paslaugos sutartyje nustatyta 

tvarka. Vartotojas atlygina perdavimo sistemos operatoriaus patirtas elektros tinklų statybos 

techninės priežiūros išlaidas.  

48
13

. Įrengiamų ar statomų elektros tinklų kokybės ar kitus trūkumus rangovas privalo 

pašalinti per operatorius ir rangovo suderintą terminą. Nepašalinus trūkumų per nustatytą 

terminą operatorius įgyja teisę šiuos trūkumus pašalinti pats, o vartotojas privalo kompensuoti 

operatoriui visas dėl to patirtas išlaidas ne vėliau kaip per 10 dienų nuo atitinkamo pareikalavimo 

pateikimo. 



6 
 

 

 

48
14

. Prijungimo paslaugos sutarties netinkamo vykdymo atveju šalis privalo sumokėti 

nukentėjusiai šaliai sutartyje numatytas netesybas. Dėl prijungimo paslaugos sutarties netinkamo 

vykdymo vartotojas ir rangovas prieš operatorių atsako solidariai.   

48
15

. Prijungimo paslaugos šalys informaciją viena kitai pateikia prijungimo paslaugos 

sutartyje nurodyta tvarka, naudojant tokioje sutartyje nurodytus informacijos perdavimo būdus.  

48
16

. Elektros tinklai laikomi įrengti (užbaigti), kai yra atliktos Statybos įstatyme ar 

Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų taisyklių 124
7 
punkte  nurodytos procedūros. 

48
17

. Vartotojui ar jo pasirinktam rangovui užbaigus elektros tinklų įrengimo ar statybos 

darbus, su operatoriumi sudaromas atliktų darbų perdavimo-priėmimo aktas, kuriame įrengtų ar 

pastatytų operatoriaus elektros tinklų vertė nurodoma pagal prijungimo paslaugos sutartyje 

nurodytą įrengimo išlaidų sumą. 

48
18

. Įrengti ar pastatyti elektros tinklai neatlygintinai perduodami operatoriui. 

Perdavimas įforminamas sudarant Aprašo 48
17

 punkte nurodytą atliktų darbų perdavimo-

priėmimo aktą. 

48
19

. Rangovas garantuoja, jog darbų perdavimo-priėmimo akto pasirašymo metu darbų 

rezultatas atitinka Statybos įstatyme, Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų taisyklėse, Elektros 

linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklėse ir kituose teisės aktuose, nustatytus elektros įrenginių 

įrengimo reikalavimus bei prijungimo paslaugos sutartyje nustatytus reikalavimus, jis yra be 

trūkumų, kurie panaikintų arba sumažintų darbų rezultato vertę arba tinkamumą įprastam 

panaudojimui; 

48
20

. Rangovas atliktiems darbams suteikia žemiau nurodytų terminų garantijas, kurių 

terminas pradedamas skaičiuoti nuo darbų perdavimo-priėmimo akto pasirašymo tarp prijungimo 

pasaugos sutarties šalių dienos. Tuo atveju, jei įstatymai nustato ilgesnius garantinius terminus, 

taikomi įstatymo nustatyti garantiniai terminai. Rangovas suteikia šias garantijas: 

48
20

.1. garantija atliktiems elektros tinklų įrengimo ar statybos darbams – ne mažiau kaip 

5 metai; 

48
20

.2. garantija paslėptiems elektros tinklų elementams – 10 metų, o jeigu nustatoma 

šiuose elementuose tyčia paslėpti defektai – 20 metų; 

48
20

.3. rangovo pateikiamai įrangai ir medžiagoms – 2 metai.  

48
21

. Garantinis terminas stabdomas tokiam laikotarpiui, kiek operatorius negalėjo 

įrengto ar pastatytų elektros tinklų naudoti dėl nustatytų trūkumų, už kuriuos atsako rangovas. 

48
22

. Operatorius turi teisę prie įrengtų ar pastatytų elektros tinklų prijungti kitų vartotojų 

elektros įrenginius. Už tokių elektros tinklų įrengimą ar statybą ir (ar) naudojimą elektros tinklų 

įrengimą atlikusiam vartotojui neatlyginama. 

48
23

. Vartotojo elektros įrenginių prijungimas prie įrengtų ar pastatytų operatorių elektros 

tinklų vykdomas Aprašo III skyriuje nustatyta tvarka.“ 

1.17. Papildau nauju IX
 
skyriumi: 

„IX SKYRIUS 

PERSPEKTYVINIO KVARTALO ĮGYVENDINIMO KRITERIJAI IR APIMTIS 

 

60. Perspektyviniu kvartalu laikoma teritorija, kurioje pagal savivaldybės bendrojo plano 

sprendinius numatyta miesto plėtra ir yra leidžiama statinių statyba. Elektrifikuojant 

perspektyvinį kvartalą vykdoma išankstinė skirstomųjų tinklų operatoriaus elektros tinklų plėtra, 

taip sukuriant sąlygas perspektyviniame kvartale įsikuriantiems vartotojų, gamintojų elektros 

įrenginius prie skirstomųjų tinklų.   

61. Skirstomųjų tinklų operatoriaus elektros tinklai perspektyviniame kvartale gali būti 

įrengiami, jei yra visos šios aplinkybės:  

61.1. yra gauta ne mažiau kaip viena paraiška suteikti prijungimo paslaugą prie 

perspektyviniame kvartale įrengtinų skirstomųjų tinklų operatoriaus elektros tinklų;  

61.2. perspektyviniame kvartale įrengtinais skirstomaisiais tinklais yra galimybė 

elektrifikuoti bent vieną kitos paskirties žemės sklypą, kurio naudojimo būdas yra vienbučių ir 

dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos, ir (ar) daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių 



7 
 

 

 

teritorijos; 

62. Skirstomųjų tinklų operatorius, įvertinęs techninius ir ekonominius rodiklius bei 

atitinkamos teritorijos plėtros dinamiką ir (ar) kitas reikšmingas aplinkybes, turi teisę nuspręsti 

neįrengti skirstomųjų tinklų perspektyviniame kvartale (nevykdyti išankstinės skirstomųjų tinklų 

plėtros).  

63. Skirstomųjų tinklų operatorius sprendimą vystyti perspektyvinį kvartalą skelbia 

viešai, savo interneto svetainėje. 

64. Skirstomųjų tinklų operatoriaus elektros tinklai perspektyviniame kvartale gali būti 

įrengiami: 

64.1. parengiant tik skirstomųjų tinklų įrengimo projektą; 

64.2. įrengiant tik 10 kV įtampos elektros tinklą; 

64.3. įrengiant 10 kV įtampos elektros tinklą ir transformatorinę;  

64.4. įrengiant visus reikiamus 10 kV ir 0,4 kV įtampos elektros tinklus iki kiekvieno 

perspektyvinio kvartalo sklypo ribos. 

65. Skirstomųjų tinklų perspektyviniame kvartale plėtros apimtį, įvertinęs techninius ir 

ekonominius rodiklius bei atitinkamos teritorijos plėtros dinamiką ir (ar) kitas reikšmingas 

aplinkybes, nustato skirstomųjų tinklų operatorius.“ 

1.18. Buvusį IX skyrių laikau X skyriumi. 

1.19. Papildau 66 punktu ir jį išdėstau taip: 

„66. Vartotojas ar gamintojas privalo turėti elektros įrenginių projektą ir kitus Apraše 

nurodytus dokumentus, elektros prietaisų ir (ar) elektros technologinių įrenginių gamintojo 

pateiktus techninius dokumentus ir juos saugoti visą elektros įrenginių eksploatavimo laiką.“ 

1.20. Buvusį 60 punktą laikau 67 punktu. 

1.21. Papildau priedu (pridedama).  
2. Neteko galios nuo 2019-11-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-268, 2019-10-01, paskelbta TAR 2019-10-01, i. k. 2019-15617 

 

 

 

 

Energetikos ministras        Žygimantas Vaičiūnas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9f836040e44e11e99681cd81dcdca52c


 

 

Elektros energetikos gamintojų 

ir vartotojų elektros įrenginių 

prijungimo prie elektros tinklų 

tvarkos aprašo  

priedas  
 

(Įrangą sumontavusio rangovo pavadinimas) 
 

(Rangovo adresas, tel. Nr., el. paštas) 
 

(Rangovo atestato išdavimo data ir Nr. 
 

(Rangovo draudimo liudijimo (poliso) išdavimo  
data, galiojimo terminas ir Nr.) 

 

ELEKTROS ĮRENGINIŲ TECHNINĖS BŪKLĖS AKTAS 

 
________                            ________ 

(Data) 
 

Objekto pavadinimas ir adresas:                                                                                   
 

Objekto savininkas (vardas, pavardė arba įmonės pavadinimas):                  

 

Objekto prijungimo prie elektros skirstomųjų tinklų sąlygų data:                  
 

Objekto prijungimo prie elektros skirstomųjų tinklų sąlygų numeris:     

 
Objekto elektros įrenginių įrengimo projekto / schemos numeris:                  

 

Objekto suminė (esama ir nauja) leistinoji naudoti galia (kW):                  

 

Rangovo darbų vadovas, atsakingas už objekto elektros įrenginių įrengimo darbus, pasirašydamas 

šį aktą patvirtina, kad: 

objekto elektros įrenginių įrengimo darbai atitinka objekto elektros įrenginių įrengimo projekto/schemos 

sprendinius; 

objekto elektros įrenginių įrengimo darbai atlikti vadovaujantis Elektros įrenginių ir įrengimo bendrųjų 

taisyklių, Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklių ir Elektros įrenginių bandymo normų ir 

apimčių aprašo bei kitų galiojančių teisės aktų, reglamentuojančių elektros įrenginių įrengimą, 

reikalavimais ir gali būti naudojami pagal paskirtį; 

rangovas ir rangovo darbų vadovas, atsakingas už objekto elektros įrenginių įrengimo darbus, yra 

atestuotas objekto elektros įrenginių įrengimo darbams ir ši atestacija galiojo visų objekto elektros  

įrenginių įrengimo darbų atlikimo metu; 

rangovas yra apsidraudęs civilinės atsakomybės draudimu ir šis draudimas galiojo visų objekto elektros 

įrenginių įrengimo darbų atlikimo metu; 

turi teisę rangovo vardu pasirašyti šią deklaraciją. 

 pateikė objekto savininkui šiuos objekto elektros įrenginių tinkamą įrengimą patvirtinančius 

dokumentus: 

1. objekto elektros įrenginių įrengimo projektą / schemą; 

2. žemės sklypo kadastrinių matavimų planą su nurodyta pakloto elektros kabelio trasa, o jei sklypas 

valdomas bendrosios nuosavybės teise ir (ar) elektros kabelis paklotas už nuosavybės teise priklausančio 

sklypo ribos - požeminių elektros inžinerinių tinklų išpildomąsias nuotraukas; 

3. elektros grandinių varžų (izoliacijos, pereinamųjų kontaktų) ir įžeminimo įrenginio (jei teisės 

aktai nustato, kad jis turi būti įrengtas) varžos matavimų protokolus; 

4. elektrotechnikos produktų atitikties deklaracijas. 

 



2 
 

 

 

Objekto savininkas pasirašydamas šį aktą patvirtina, kad: 

 

objekto savininkas turi asmens, atsakingo už objekto elektros įrenginių eksploatavimą, paskyrimą 
patvirtinantį dokumentą, kai objekto elektros įrenginių leistinoji naudoti galia yra didesnė kaip 30 kW; 

gavo deklaracijoje nurodytus rangovo dokumentus, patvirtinančius objekto elektros įrenginių tinkamą 
įrengimą, ir su jais susipažino ir atsako už saugų elektros įrenginių eksploatavimą; 

gavo šio akto vieną egzempliorių. 

 
Ši deklaracija sudaryta dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną rangovui ir 

objekto savininkui. 
 

 

 
(Rangovo darbų vadovo, atsakingo už objekto elektros 
įrenginių įrengimo darbus, vardas, pavardė, parašas 
elektrotechnikos darbuotojo pažymėjimo Nr., pažymėjimą 

išdavusios įmonės pavadinimas) 
 
 

 
(Objekto savininko fizinio asmens vardas, pavardė, parašas / 
objekto savininko juridinio asmens atstovo vardas, pavardė, 
parašas) 

 

 

___________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Įsakymas 
Nr. 1-268, 2019-10-01, paskelbta TAR 2019-10-01, i. k. 2019-15617 
Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2018 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1-442 „Dėl Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2012 m. liepos 4 d. įsakymo Nr. 1-127 „Dėl Elektros energijos gamintojų ir 

vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9f836040e44e11e99681cd81dcdca52c

